

OR-RM.0012.5.10.2016

**Protokół Nr 5/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 19 maja 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
5. Wizytacja punktu segregacji odpadów komunalnych.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska - Absolutorium to akceptacja wykonania budżetu udzielana przez organ kolegialny organowi wykonawczemu. Na szczeblu gminy absolutorium udziela Rada Miejska Burmistrzowi.

Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Burmistrz Koronowa przedłożył terminowo Radzie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 31 marca następnego roku.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok jest pozytywna. RIO nie wnosi żadnych zastrzeżeń, czy uwag.

Burmistrz realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Dochody wykonano w kwocie 78.165.901,14 zł, natomiast wydatki zrealizowano w kwocie 77.275.356,96 zł.

Najwyższym źródłem dochodów była subwencja w kwocie 24.115.024,00 zł. Kolejno udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 11.685.352,98 zł i kolejnym źródłem wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 10.685.352,98 zł.

W roku 2015 zrealizowano 97 inwestycji.

W okresie sprawozdawczym Gmina uzyskała dochody na realizację zadań współfinansowanych z Unii Europejskiej w kwocie 2.412.136,79 zł.

Jeśli chodzi o stan zaległości na koniec 2015 roku wyniosły one 5.308.685,94 zł, w tym 50% to pomoc społeczna.

Jeśli chodzi o podatki wystawiono 112 tytułów wykonawczych, 3.647 upomnień na łączną kwotę 2.788.640,37 zł

Nadto wystawiliśmy 62 zawiadomienia przed egzekucyjne.

Przeprowadzono 3 kontrole podatkowe, oraz 74 oględziny nieruchomości.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2015 rok.

- Kierownik Pani Barbara Koniarska – Projekty uchwał w sprawie zmian WPF oraz budżetu na 2016 zostaną Państwu przedstawione na komisji finansów 23 maja 2016 r.

Ponadto w/w przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.

Kierownik Pani Barbara Koniarska – Proponujemy, aby w uchwale nr XXVI/224/16 podjętej przez Radę Miejską w Koronowie 27 kwietnia 2016 r. wykreślić § 6 ust. 2, ponieważ zapis ten jest zbędny.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Wojewoda Kujawsko-Pomorski cofnął rekomendację w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie udzieloną Panu Jerzemu Szczepińskiemu jako przedstawicielowi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i zarekomendował w to miejsce Pana Stanisława Jakubowskiego.

Członkowie komisji 2 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Zastępca Kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Michalski przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) nabycia nieruchomości lokalowej,

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – Projekt uchwały dotyczy nabycia przez Gminę Koronowo nieruchomości lokalowej nr 6, położonej w Koronowie przy ul. Plac Zwycięstwa 22. W nieruchomości tej jest Punkt Informacji Turystycznej. W związku z tym, że planuje

się przeprowadzenie rozbudowy Punktu Informacji Turystycznej nabycie tej nieruchomości jest niezbędne.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce 2141 położonej w Koronowie przy ul. Okoniowej, gmina Koronowo.

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – Przygotowano projekt uchwały ponieważ chodzi o ustanowienie służebności przejścia i przejazdu do nieruchomości oznaczonej nr 2144. Wniosek ten Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej zaopiniowała pozytywnie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Witosa w Koronowie, gm. Koronowo.

Podinspektor Pani Karolina Wszyńska – W ubiegłym roku Rada Miejska podjęła uchwałę o przystąpieniu planu zagospodarowania przestrzennego obejmujący z obecnego załącznika zaznaczony teren. W międzyczasie procedury wpłynął wniosek właściciela powyższego terenu o poszerzenie tego terenu opracowania. W związku z tym, że tamten plan był jeszcze na wczesnym etapie, wniosek skierowano do komisji gospodarki przestrzennej i komisja zaopiniowała pozytywnie o poszerzenie tego terenu opracowania. W związku z czym jest dzisiejszy projekt uchwały w sprawie nowego przystąpienia planu obejmującego teren wcześniejszy i właścicieli terenu wnioskodawcy. Jednocześnie należy też uchylić poprzednią uchwałę o przystąpieniu tylko na tym terenie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz 3” dla terenu położonego w Koronowie.

Podinspektor Pani Karolina Wszyńska - Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług, zieleni urządzoną oraz tereny komunikacyjne składające się na tereny dróg wewnętrznych, dróg publicznych zbiorczych oraz dróg publicznych dojazdowych. Tryb formalno-prawny sporządzenia planu został rozpoczęty uchwałą z 19 sierpnia 2013 r. Projekt uzyskał pozytywną opinię komisji urbanistyczno-architektonicznej oraz wszystkie inne niezbędne uzgodnienia i opinie. Był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 7 marca do 11 kwietnia 2016

r. Zorganizowano również dyskusję publiczną 21 marca. 29 kwietnia minął termin składania uwag, tutaj żadna uwaga nie wpłynęła. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określonej w studium. Podjęcie niniejszej uchwały przez radę stanowi wypełnienie uchwały intencyjnej z 2013 r. i zamyka jednocześnie tryb formalno prawny obowiązujący przy sporządzaniu planu.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pan Włodzimierz Gajewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2016.

- Inspektor Pan Włodzimierz Gajewski - 10 grudnia 2015 r., czyli zgodnie z ustawą Prawo wodne wpłynął wniosek o utworzenie kąpieliska na terenie Gminy Koronowo w Pieczyskach. W związku z tym wnioskiem rozpoczęliśmy procedurę przygotowania projektu uchwały dotyczący okresu kąpielowego i kąpieliska w Koronowie w Pieczyskach. Dokumenty zostały wysłane zgodnie z wymogami do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Informacje zwrotne wróciły, RZGW Gdańsk w sprawie wykazu kąpielisk miasta i Gminy Koronowo na 2016 rok, pozytywnie opiniuje projekt uchwały przedmiotowej. Tak samo wypowiedział się PPIS w Bydgoszczy, tradycyjnie WIOŚ nie odpowiedział, zgodnie z uchwałą tryb milczący jest przyzwoleniem na powstanie kąpieliska i projektu uchwały. Projekt uchwały został opracowany zgodnie z wymogami Prawa Wodnego, został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu przy ul. Pomianowskiego i na tablicy w Ratuszu przy ul. Plac Zwycięstwa 6 kwietnia, zdjęto 27 kwietnia, czyli ten wymóg 21 dni został zachowany. W międzyczasie nie wpłynął żaden wniosek, żadna poprawka do tego projektu uchwały. W związku z powyższym wpłynęło pismo do Rady Miejskiej z prośbą o rozpatrzenie i podjęcie stosownej uchwały dotyczącej powstania kąpieliska w 2016 roku. Dopowiem, że planowane jest jak co roku powstanie miejsca wykorzystywanego do kąpeli w Samociążku, ale to jest po stronie Klubu Sportowego Spartan w Samociążku.

Projekt uchwały został Państwu przedłożony z prośbą o zaopiniowanie i przegłosowanie na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz – W Krówce bardzo dużo osób korzysta z plaży, ale wokół jest tam duży bałagan. Uważam, że należałoby tam zrobić porządek i zapewnić korzystającym z tej plaży bezpieczeństwo.

Inspektor Pan Włodzimierz Gajewski – Nikt nie zgłosił wniosku w stosownym terminie, więc nic w tym temacie nie robiliśmy. Organizator z takim wnioskiem powinien wystąpić. Chciałbym tylko dopowiedzieć, że aby urządzić w Krówce miejsce wykorzystywane do kąpeli, to trzeba byłoby zabezpieczyć w budżecie gminy na ten cel środki finansowe. Niedawno robiłem rozeznanie w kwestii wydatków dla Salna, to była to kwota 60 tys. zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pan Dariusz Karwat dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, niebędącymi jednostkami organizacyjnymi gminy Koronowo, realizującymi zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, w których udzielane są osobom bezdomnym świadczenia w formie schronienia, posiłku oraz ubrania.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat - Projekt uchwały dotyczy ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, niebędącymi jednostkami organizacyjnymi gminy Koronowo, realizującymi zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, w których udzielane są osobom bezdomnym świadczenia w formie schronienia, posiłku oraz ubrania. Ośrodkami wsparcia są między innymi schroniska, hostele, domy dla bezdomnych, domy dla matek z dziećmi. Aktualnie coraz częściej do naszego ośrodka zgłaszają się osoby bezdomne, które posiadają własny dochód, jednak ten dochód przekracza kryterium dochodowe, z tego względu, że te świadczenia cały czas dla tych osób są obciążone jakimiś zobowiązaniami komorniczymi typu kredyty, czy inne. Ten dochód przez to jest o wiele niższy niż wynika z dokumentów. Nie są oni w stanie sami opłacić sobie kosztów schronienia. W tej chwili te koszty średnio w takich schroniskach wynoszą ok. 27 zł za dobę, więc miesięcznie jest to około 810 zł. W takich przypadkach nie możemy takim osobom pomóc. Stąd przygotowaliśmy projekt tej uchwały, gdzie ustalony jest procent odpłatności w zależności od tego jakie kryterium dochodowe danej osoby jest. W § 6 określono opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Z-ca Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Pan Nikodem Łada przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie Gminie Gostycyn składników mienia ruchomego stanowiącego własność Gminy Koronowo.

Z-ca dyrektora Pan Nikodem Łada – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia przez Radę Miejską w Koronowie zgody na użyczenie Gminie Gostycyn składników mienia ruchomego stanowiącego własność Gminy Koronowo, a będących w dyspozycji ZGKiM w Koronowie. Są to dwa pojazdy marki Mercedes oraz marki Man.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Bogumiły P. na działania Urzędu Miejskiego w Koronowie i poinformował, że Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, która badała zasadność skargi wniesionej przez Panią Bogumiłę P. i uznała skargę za bezzasadną.

Ad. 3.

Przewodniczący komisji odczytał pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie dotyczące dzierżawy aparatu ultrasonograficznego.

Pismo stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Ad. 4.

Zastępca dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Pan Nikodem Łada przedstawił informację dotyczącą selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzonej na terenie Gminy Koronowo.

Z-ca dyrektora ZGKiM w Koronowie Pan Nikodem Łada poinformował, że około 3 tys. brakuje w systemie osób, które nie złożyli deklaracji na odbiór odpadów komunalnych. Dopuszcza się, że ok 1,5 tys. to osoby zameldowane lecz nie przebywające w miejscu zameldowania, zamieszkujące na innym terenie w kraju lub za granicą. Powołane zostaną zespoły kontrolne, na samym początku zespoły zajmą się kontrolą ogrodów działkowych, terenów rekreacyjnych, później terenów zamieszkałych. Mieszkańcy zapominają złożyć nową deklarację w związku z narodzinami dzieci. Tutaj weryfikacji dokona się począwszy od 2013 r. Obecnie zbierane są dane z ewidencji ludności, dane dotyczące poboru wody i energii elektrycznej, tak aby do tej kontroli solidnie się przygotować. Planuje się również skorzystać w pomocy i wiedzy sołtysów.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 3 protokołu.

Ad. 5.

Członkowie komisji udali się do Punktu Segregacji Odpadów Komunalnych w Koronowie.

Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

